РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.07.2023 г.  № 49
х.Веселый

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации
муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
по итогам 1 полугодия 2023 года

В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 17.01.2018 г № 15 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского  сельского поселения»

          1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации по муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики», утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 30.12.2022 года  № 105 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2023 год по результатам первого полугодия 2023 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.
 2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.
 3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

и.о.Главы  Администрации
Веселовского  сельского поселения                              Е.Н.Тиняева

сектор экономики и финансов
5-43-85

Приложение
к распоряжению Администрации Веселовского  сельского поселения от 11.07.2023г № 49

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения:
«Энергоэффективность и развитие энергетики»  по итогам 1 полугодия  2023 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципльнпрограммой
	предусмотрено сводной бюджетросписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение  и  повышение энергетической  эффективности в Веселовском  сельском поселении»

	1.1
	Основное  мероприятие                    1.1 Установка /замена приборов учета потребляемых энергоресурсов
	Старший инспектор ЖКХ
	Формирование энергетических паспортов  и мероприятий
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие1.4
Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие
	Старший инспектор ЖКХ
	Уменьшение потребления электроэнергии
	01.01.2023
	31.12.2023
	1,5
	1,5
	0,0
	1,5

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	Старший инспектор ЖКХ

	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	Старший инспектор ЖКХ
	X
	X
	X
	2,0
	2,0
	0,0
	2,0

	X
	X
	X

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Веселовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.
<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2023 год  (1 полугодие 2023 года)

Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» утверждена постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 22.10.2018 № 169 (далее – муниципальная программа).
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Веселовского сельского поселения.
На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусмотрено 2,0 тыс. рублей средств местного бюджета. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует  объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.07.2023 расходы не произведены.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности».
В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения  от 17.01.2018 № 14 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения» постановлением Администрации Веселовского сельского поселения  изменений в муниципальную программу Веселовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» в 2023 году на отчетную дату изменение не вносились.
На реализацию одного основного мероприятия подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (далее – подпрограмма 1) на 2023 год предусмотрено муниципальной программой 2,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2023 года  фактические расходы отсутствуют
 Выполнение мероприятий по подпрограмме 1 планируются на второе полугодие 2023 года, в соответствии плана графика.
Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.
Контрольное событие по проведению закупки энергосберегающих ламп и светильников, а также других энергосберегающих элементов для нужд Администрации Веселовского сельского поселения запланировано к исполнению на 2 полугодие 2023 года.
В ходе анализа плана реализации муниципальной программы
Веселовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2023 год по итогам I полугодия 2023 года исполнен частично, но без средств финансирования.